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Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 

5. maj 2017. 

 

Tillægsbevillingsansøgning om forhøjelse af hovedkonto 40.94.13 Tilskud til idræt - 

Sags nr. 01.31.06/17 - 00751. 

 

”Naalakkersuisut indstiller, 

at  bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 2.000.000,00 kr. 

at  bevilling på hovedkonto 40.94.13 Tilskud til idræt forhøjes med 2.000.000,00 kr.”  

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Det oplyses, at Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke i november 

2016 sendte en orientering til Naalakkersuisut om Grønlands Håndbold Forbunds (GHF) 

ansøgning til Naalakkersuisoq. Som det fremgik af orienteringen har GHF den 6. juni 2016 

sendt en ansøgning til Selvstyret og Kommuneqarfik Sermersooq om økonomisk støtte til 

afholdelse af Panamerikanske mesterskaber 2018 i Nuuk for herre seniorer.  

 

På denne baggrund kan Finans- og Skatteudvalget ikke se, hvordan nærværende sag kan 

anses at vedrøre bevillingsændring som ikke kunne forudses ved udarbejdelsen af finanslo-

ven for 2017, sådan som det kræves af tillægsbevillingsansøgninger. Dette henset til at den 

ansvarlige Naalakkersuisoq har haft kendskab til sagen allerede d. 6. juni 2016. Efter Fi-

nans- og Skatteudvalgets mening burde der have været tid nok til at medtage sagen ved ud-

arbejdelsen af finansloven for indeværende år.  

 

Det fremgår heller ikke klart af ansøgningen, hvorfor midlerne skal bevilges allerede i fi-

nansåret 2017, når PANAM 2018 først afvikles i juni/juli 2018.  

 

Udvalget skal henstille til Naalakkersuisut, at der i hver enkelt sag klart præciseres, hvordan 

ansøgningen lever op til kravet om, at ansøgning om nye eller ændrede bevillinger alene skal 

omfatte dispositioner, som er væsentlige, og som ikke kunne forudses ved udarbejdelsen af 

finansloven.  

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger godkender Finans- og Skatteudvalget indstillingen fra 

Naalakkersuisut.  

 

Dato:  9. maj 2017 

J.nr.:   01.31.06/17-00751 
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